bet omo exinde aliquit dicere volt , paratua tum cutn eo da parto

jam dicti Epitcopii inde ad racionem ttandum, ac legitime finiendo.

Et quod plue ett, quero, ut vot Domnut Adelelmut Miatut pro Dei

amore , ct auime Domni Ardumi Rcgit mercedero, Bauuutn da para
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Regi raittatis, ut nullus Omo de predictis rebus prcnominato Episco-

pio fine Jegali judicio disvestire audead. Cum ipse Avocatus taliter

retulisset, tooc ipse Adelelmus pro Dei amore et aoime Domni Regi

Banuum da parte ejus miait in Hancoios auri miile, ot oullua omo
prenomioato Episcopio de predictas petias de terra sine legali jodicio

devestire audead. Qui vero feccrit, predictos unlle Maucoeoa ae conv

positurus agnoscat , medictate parti Camere Domui Regis , et medie-

tatem pnrti ejusdcm Episcopio . Et anc noticia pro socoritate

.

Ego Adam Notarius Sacri Palacii ad jussiooe prefato misso,

ct Judicura amooicionis scripsi

.

Factum est hoc Anno Regni Domni Arduini Regis, Deo propi-

cio , Tcrrio , V. kalendas Marcii, Indictione aecunda

.

Adelelinus Missus subscripsi.

Adelbertua Jodex Sacri Palatii interfuit

.

Andreas Judex Sacri Palatii interfuit.

Jobannes Judcx Sacri Palatii interfuit

.

Dominicos Judex Sacri Palatii interfui

.

Ex libro Muratorii Antiquitaus Italxc» Medii Atvi tom. II.

pag. 965.

Vide Monum. XIII. pag. 58. iinea postrema

.

MONVMENTVM XIV.

PrivHegium quo interventu Cunegundis Consortis Henrici Imperatoris

conceduntur, et confirmantur omnia privilegia jam concessa a prct-

decessoribus intra spatium quinque milliariorum in favorem Ecclestce

Cremonensis

.

In noroine Sancte et Indivklue Trinitatis

Henricua divina favente Clementia Francoruro et Longobardorum Rex.

Cum nostrum est Ecclesiarum Dei curam sollicite gerere et

io cunctis utilitatibus eisdem vigilantius subvenire . Modis quibus

possnmus bnjusmodi aemper voluraus et optamus precipue officio

desudare. Qua propter notum sit omnibus nostris 6delibus presen-

tibus et futuris. Nos caritate Dei et dilecte regni nostri consortis

Cunigoode gratissimo interventu. Queque preceptaque ab untecesso-

ribus nostris roaxime prirao, secundo et tertio Sanctissimis ct Invictis-

simis Augustis Ottonibus Ecclesie Cremonensi largitate concessa et

confirmata sunt cum oronibus que continentur in illis cum ripa vi-

•lelicet et curatura Teloueo et districtiooe ejusdem Civitatis infra et
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per quinque miliariorum spacia noatri precepti auctoritatc con-

cedeodo prefate Ecclesise donasse couGrmasse et roborasse. Ea vide-

licet ratioue ut nullus Dux * Marchio , Archiepiscopus , Episcopus

,

Comes , Vicccomes , Sculdasio aut aliqua magna sive parva Persona

«ujuscumque ordinis supradtcte Ecclesiae de praedictis omnibus

aliquam molestiam aut violcntiain inferre presumat . Si quia vero

quod non credimus hujus nostri prascepti donationis, et confirmationia

temerarius violator extiterit sciat se compositurum auri optimi libras

centum medietatem Camerae oostrae et praedicte Ecclesiae Episcopo

•uisque successoribus medietatem. Quod ut verius credatur

propria roborantes sigilli Hostri impressione jussimus insigniri

Signum Donrai Henrici

In v ictissimi Regis Egubertus

villigiai Archiepiscopi et

n.

p 1
V

w
Serrnissimi et

Cancellarius Vicc

Archicancellarii

Dat. VIL Idus Octubris Indict- II. anno ab incarnatione Domini

MIV. anno vcro Domini Henrici Secundi Regis III. Actum Magid-

burgo etc.

Ego Raimundos Notarius hujus exempli

et scripsi et supscripsi

.

vidi

Ego Cirardus Not. hujus exempli utenticum vidi et legi et

fideliter exemplavi

.

Ex Itbro Privilegiorum Pag. 3».

Fide Monum. XIV. Pag. 59. lin. a3.
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Diploma Conradi Imp. , quo confrmatur Vbaldo Episcopo Cremonen.

jus patronatus in quinque Millia Terruorii Cremonensis t et conce-

ditur facultas posstdendi omnia bona confuratorum contra Ecciesiam

Cremonensem, et Romanorum Imperatortm ec.

In nomiae Sancte et individue Trinitati».

Conradus divina favente clemeatia Romanorum Imperator Ang.

Si Sanctarum Dei Ecclesiarum earumque Paatorum miseriis et infor-

tuniia compati , et aliqoa rounera , per quae subliraari debeant , eit

impcrtirc studuerimus, Imperii nostri Matum roborari, et in pro-

vectum ainpliari , et insupcr praemium nobia aeteroe vitae irapendi

ntinime ambigimot . In veritate oamque comperimut quod Cremo-

neosei Civet cootra Saoctam Cremonenaem Eccletiam eorum spiri-

tualem matrem et domioam, ac contra Landulfum bonae memoriae,

ejuidem Sedia Episcopum eorum Spiritualem patrem et domiuum ita

conspirassent et coojurasient , nt eum cum gravi ignominia ac dcde-

core de Civitate rjecisaent, et bonis suis expoliassent, et terram unam
Castro cum duplici muro et turribua septem circumdatam funditus

eruissent, et famulos qui intererant ut mortem evadere potsent
?
cum

quibusdam fidelibus Catbolicis venalcs fecissent, et omnia qua; habe-

bant, eis tulissent, eorum domos optimas destruxissent, et Civitatem

veterem a fundamentis obruissent , et aliam roajorem contra nostri

honoria atatum edificassent , ut nobis reaistereot , cum oon aolom

divioae scd et mundanae leges ita conjurantes et conspirantet dispo-

nant, quatenus non tantum cxterioribus bonis , sed etiam ipsa vita

eos privari jubeant, quia vero in ipsa conjuratione manentes, camque
obstinato animo observantes Hubaldum praedictae S. Cremonensis

Ecclesiae Episcopum ita insequuntur ut ei districtum suum tollant

,

et fictum de Molendinis, et de navibus Censum solitura et penaiones

de domibus quas sine ejus invrstitura minime persotvant , et terras

Ecclesiae... et eorum parentes implacito refutaverant, et per aliquas

inscriptiooes ipsi et ipsorum pareotes desideraot iovasam , et super

roioisterialea suos , ut eos occidaot et soper ipsum seniorem suum

,

et Monacos et Clericos aoos de manibus tollendo assaltum faciant, et

Sylvas radicitua evellant , et oullam potestatem extra portam suae

domus eum babere conaentiant , nostra Imperialis Majestaa aufferre

recusat. Qaa propter oranibus S. Dei Ecclesiae fidelibus praesentibus

•cilicet ac futaris notum esse volomaa, qaod ad eorum comprimendam
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atklaciara, et tanti nali coneuetudinem extirpandam, et ad miaeriam

Ecclesiae miaericorditer •ublevaudam , omnia praedia Civiom Cremo-

nensium liberorum conjoratorum et conspirantiura quae babere vi-

dentur tam in Civitate , »eu in ipsius Civitatis suburbio , quam ia

circuitu praetaxate Civitati* per quinque milliariorum spatiura ,

S. Cremonensis Ecclesiae , per hujus nottri praecepti paginam pro-

prietario jure habenda et detinenda cooccdimus et in jus ac dooii-

nium prcnomiuate Ecclesiae nostra Imperiali auctoritate transfundi-

raus ea videlicet ratione, ut tam pracfatu» Hubaldus Episcopus quam
auccessores sui de conjoratorum praediis quidquid eis recte visum

fuerit ad otilitatem Ecclesiae perpetualiter faciaut, insuper et Impe-

riali censura jubemus, ut nullus Dux, Marchio, Comes, Vicecome»,

Sculdatio , aeu magna parvaque Regni nostri persona de conjurato-

rum omnium praediis S. Cremouensis Ecclesiae atque Ifubaldum ip-

•ius Sedis Aotistitem ejusque succcssores divestire , aut iuquietare

alio ingenio , aut occasione praesumat . Si quis vero , quod futurum

esse minime credimus hujus uostri praecepti temerarius violator ex-

titerit, sciat «e compotiturum auri optimi libras quiuquaginta , me-

dietatem Camerae nostrae, medietatem Ecclesiae, ejusque rectori cui

injuria iulata fuerit. Quod ut verius credatur diligentiusque ab om-
nibus observetur, hujus nostri praecepti paginam fieri decrevimus ,

et manu propria roborantcs sigilli nostri impressione insigniri jussimus.

Ego Raidmundus Not. hujus cxempli exemplar vidi.

Ego Girardos Notarins huju* exempli exemplar vidi et legi et

•ententia non mutata fideliter exemplavi

.

Ex libro Zachartae pag. q5.

Vide Monum. XV. pag. 61. lin. 7.

MONVMENTVM XVI.

Episiola ad Cremonentes de damnis reficiendss , et de Silvis Episcopii

non incidendis .

Huonradus Gratia Dei Romanorum Imperator Augustus omnibus

Civibut Cremonentibo* •alutera. Volumus ct firmiter jubemus ut pec-

cuniam quam promisistis vestro seniori Episcopo pro schacco et in-

cendio et preda qoam fecistis super illius castella adimpleatia «i de

noatra gratta curati* . Terraro vero Ecclesie sicot Landulfus Episcopus

terapore Domini Imperatoris Henrici teouit volumus ut iste vestcr

•enior «imiliter quiete teneat . Dc •ilvi» autem Eccle»ie que iu cir-
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cnito sont oode illi cottidie contrarium facitis et utimini contra ejos

voluntatera . Jubemus ut noo vos amplius intromittatis . Si talem

cenaum ei noo dederitis sicut Mediolaoum et Papia atque Flaceotia.

Osbertum neque illius pares contra voluntatem vestri senioris nullo

modo teneatis, si unquam nostram ^ratiam babere cupitU, homicidas

et latrones qui infra Civitatem sunt de quibus Episcopus legem et

justitiam facere vult per rectam fidem ante presentiam ejus condu-

catis et eos legaliter jodicare Episcopum adjuvetis

.

^^r^l^Ego Ramondus Not. bujus exempli autenticura vidi et

boc subscripsi.

85l
Ego Girardus Not. hujus exempft autenticum vidt et legi et

fideliter exemplavi.

Ex libro Prtvileg. Episcopii Crtmon. Pag. 37.

Vide Monum. XVI. Pog. 61. lin. 14.

MONVMENTVM XVII.

Privilegium de regalibus quod spectat ad VbaJdum, non autem ad Lan*

dulphum* ut falso censuit Cl. Zackarias anni MXXXI.
In nomine Sancte et individue trioitatU Chuonradus divioa

fa vente Clementia Bomanorum Imperat. Augustus . Si Sancta et ve-

nerabilia loca tueri ac sublimare studuerimus procul dubio imperium.

nostrum stabiliri eterneq. beatitudiois premium promereri credimus

quo circa omnium Sancte Dei Ecclesie fidelium nostrorumque pre-

sentium scilicec ac futurorum noverit uoiversicas Hubaldum reoera-

biiem Sancte Cremoneusis Ecclesie antisiiteni obtentu dilecle Imperii

nostri consortis Gisle Imperatricis gratissimo celsitudinis nostre cte-